διάγειν δι' ἀδεάς, οὐδέ τω λυσιτελούντως σφέτεν αὐτοῖς ἄνΔ. C.1339
ἔδοκεῖτε βεβουλεῦσθαι παρὰ σωφρονοῦσι διὰ τὴν γεγενημένην
βλάβην· νυνὶ δὲ συμβαίνει δεινότεραι πείσεσθαι προσδοκῶν
ὑπαρξάντων. οὐ γὰρ ἔστιν, οὐκ ἔστιν οὐδὲν, εἰ μή τι πα-
5ρᾶλογον ἔξι οὐρανοῦ πρὸς σωτηρίαν ὑμῖν πραχθείη, διὸ τοῦ
**πολιορκεῖν ἡμᾶς πείσει ἀποσχέσθαι, ὥστε εἰκὸς πρὸς τῇ χώ-
ρᾳ καὶ τὴν πόλιν ὑμᾶς προσαπολεῖν. Θαυμάζω δὲ ὑμῶν, εἰ C
**τοῖς αὐτοῖς ἦ καὶ μείζοις κακοῖς ἐνεχόμενοι Ρωγίοις καὶ μέλ-
λοντες ὑπ' ἀνάγκης ὅσον οὐδέπω βασιλεῖ προσχωρεῖν αὐτοῖς,
100ν μόνον οὐκ ἐπανεῖτε ὡς καλῶς καὶ συμφερόντως ἐαυτοῖς
βεβουλευμένους, διτὶ πρὶν εἰς ἔσχατον κινδύνου ἥκειν σωτηρίαν
καὶ ὡφέλειαν ἐπορίσαντο ἐαυτοῖς ἐκ τῆς μεταβολῆς, ἀλλὰ καὶ
ὑβριεῖς καταχέετε αὐτῶν πολλάς, διτὶ οὐ τῆς αὐτῆς ὑμῖν ἀβου-
λίας εἴλοντο εἶναι κοινωνοί· καίτοι σκέψασθε ὡς οὗτε δίκαια οὐ-
15τε συμφέροντα οὐδ' ἐαυτοῖς οὗτε τοῖς ἄλλοις Ἀκαργάσιν αὐτοὺς
ποιεῖτε τῆς αὐτῆς ἐχόμενοι ἐνοίας. αὐτοὶ τε γὰρ ἀπολόλατες
διαφθαρέντες ὑπὸ τοῦ πολέμου, καὶ ταῖς ἄλλαις πόλεσι βλά- D
βης οὐ μετρίας αἵτιοι κατέστητε, καίτοι γε ὑμῖν βασιλέως οὐ
συναποστάσαις. στρατιὰ γὰρ ἐπὶ ἔνης διατρίβουσα καὶ μά-
20λιστα τοσαύτῃ τὴν μὲν πολεμίαν κείσει ἀφειδῶς· ἐκ δὲ τῆς
συμμαχίδος καὶ οἰκείας τρεφομένη, λιμὸν αὐτῇ αἰφνίδιον ἐ-****

20. Pro ἐκ legebatur ἐν, quod corr. ed. V.

alia quaecumque clades afflixerit, non est facile. Quamquam nisi
 maxime licet, nobis aliquo modo obsidione depulsis, secure vivere,
 ne ita quidem ob accepta damna videlicet vobis ipsis utiliter con-
 suluisse, a sapientibus videremini. Atqui graviora prioribus in po-
 sterum expectanda sunt. Non enim est, non est, inquam, nisi
 quid praepter opinionem de caelo ad salutem vestram expediendam
 impetraretis, quod nos ab oppugnatione revocaverit: ut vos cum agro
 urbem quoque amissuros verisimile fiat. Miror autem, quod, cum
 iisdem vel gravioribus etiam malis quam Rhogii exerceamini et ve-
 litis nolitis. propediem in imperatoris ius ac potestatem venturi sitis,
 non solum eos, (ut qui suis rationibus bene honesteque prospexerint,
 dum antequam in extremum delaberentur discrimen, salutem et
 commodum consilii mutatione sibi quaeasierunt,) non commendetis,
 sed multas potius contumelias in ipsos effuderitis, quia temeritatis
 ac stultitiae vestrae socii esse noluerunt. At enim intuemini pau-
 lisper, quam iniqui, quam damnos et vobismet ipsis et reliquis
 Acarnanibus sitis, dum in hac cogitatione persistitis. Ipsi quippe
 bello consumpti periistis, et aliis oppidis, tametsi defectionis vestrae
 haud participibus, documenta non vulgaria invexitis. Exercitus
 enim ac praesertim tantus, in extera regione haerens, hostium agros
 inclementer depopulatur. Sin autem e sociorum suaque provincia
 alimoniam capiat, repentinam illi famem inducit. Agitis porro iui-

A. C. 133ηπάγει. ἀδικεῖτε δὲ τὰ ἔσχατα, ἀντὶ τῆς Ρωμαίων βασιλειῶν,
ἢ σχεδὸν αὐτοῖς ἐκ τῶν Καισαρος χρόνων πάτεριός ἐστι, τὴν
V. 253 Ταραντίνων αἰτοῖς ἀνθρώπων βαρβάρων ἐπάγοντες ἀρχήν.

Νικηφόρος γάρ, ὑπὲρ οὖν μάλιστα αὐτοὶ οἰεσθε τὸν πόλεμον
P. 316 αἰρεῖσθαι, οὐδ' ὑμῖν οὐδ' ἔαυτῷ οἶός τέ ἐστιν δξαρκεῖν πρὸς

τὴν ἐλευθερίαν· ἀλλὰ Ταραντίνοις προσφυγῶν, τῇ ἐκεῖνᾳ
οἴεται δυνάμει Ἀκαρνανίας βασιλέα δξελάσειν. τοῦτο δὲ οὐτὲ
δυνήσεσθαι οἰεσθαι αὐτὸν εἰκὸς, οὐτ' εἰ δυνήσεται, ἀνεν πό-
νων μεγάλων καὶ κινδύνων. τοὺς οὖν πόλεμον τοιούτον ὑπὲρ
ὑμῶν πρὸς βασιλέα ἀναδέξαμένους, εἰ κρείττους δυνήσονται
γενέσθαι, οὐκ οἰεσθε ὑμᾶς τῆς ἀρετῆς ἀθλον καὶ τῶν ἀγώ-
νων σχήσειν τῶν πολλῶν; οὐκ ἄρα δόξετε δρθῶς φρονεῖν.
ἔγω δὲ, εἰ καὶ καθ' ἔαυτοὺς ὑμεῖς Ἀκαρνανίας τὴν ἀρχήν

B Νικηφόρῳ ἡδύνασθε περιποιεῖν, ἀδικοῦντας ἀν τὰ μέγιστα
βασιλέα ἀπέφηνα ὑμᾶς. Ἀγγέλους γὰρ οὐκ ἀπὸ βιωβάρων
Ἀκαρνανίαν ἐλευθερώσαντας κτήσασθαι συνέβη τὴν ἀρχήν,
ἀλλ' ὑποχειρίους ὅντας Ρωμαίων βασιλεῦσι καὶ παρ' ἐκεί-
νων ἐτήσιον ἀρχὴν τῆς χώρας ἐπιτετραμμένους, σφετερίσα-
σθαι τὴν ἀρχὴν διὰ τὸν ἐπενεχθέντα τότε παρὰ Λατίων
Ρωμαίους πόλεμον. ὡν δὴ τοῦ κρείττονος συγχωρήσου
Βυζαντίου κρατησάντων καὶ Θράκης ἀπάσης καὶ τῶν κατὰ
Μακεδονίαν πόλεων πολλῶν, βασιλεία μὲν ἦ Ρωμαίων

22. βασιλέα legebatur.

quissime, qui pro Romanorum imperio, quod a Iulii Caesaris ferme temporibus ipsia patrium est, Tarentinorum, hominum barbarorum, dominationem introducitis. Nicephorus enim, cuius potissimum causa hoc bellum vos militare profitemini, ad libertatem neque vobis neque sibimet pariundam satis habet virium: verum ad Tarentinos cum perfugerit, inde adiutus ex Acarnania imperatorem se expulsurum opinatur. Hoc autem se posse, nec illōs fas est opinari: nec si poterunt, sine magnis laboribus periculisque poterunt. Qui igitur tale bellum pro vobis adversus imperatorum gerendum suscipient, si superiores evadere querint, nonne provinciam vestram tamquam virtutis certaminumque multorum praemium habituros arbitramini? Non recte sapitis, si hoc non creditis. Ego vero, etiamsi per vos Nicephoro Acarnaniae principatum acquirere possetis, in imperatorem iniuriosissimos esse pronuntiarem. Angeli enim, non a barbaris Acarnania asserta, principatum consecuti sunt: sed iam tum subiectam Romanorum imperatoribus, cum ab eis annuam eius procriptionem haberent, propter bellum, quod Latinis Romanis intulerunt, eam sibi ut propriam vendicarunt. Quibus, Latinis inquam, concessu numinis Byzantio, universa Thracia multisque urbibus Macedoniae potitis, Romanorum quidem imperium in orientem sese contraxit. Acarnaniam autem Angeli aliique alias